De Thaide Atheniensi metretice.

Thais Athenis nata euentem Alexandrum cum exercitu in Orientem sequuta, antequam à Ptolemao in delicijs haberetur, cum nonnullis etiam feminis ac principibus, vt cum Alexandro in Persæ poli vrbe in Xersis ipsius palatio cenaret, inuitata (forma enim atque eloquio insignis erat) post cenam cum Alexandro iocans, tunc se dixit ex castrensibus

bus laboribus Asia peragrata, quod cupuerat premium a. ce. pisse, posteaquam Alexander ei, vt in Darij Persarum Regis palatio cum ipso cenaret, indulserat: quod munus longè maius, imò aternum existimatura esset, si vt incendere quoque palatium posset, concederetur, vt ipsa que muliercula erat, tantum Regè, quantus fuerat Xerxes, vlesceretur, cuius olim exercitus patriâ suam Athenas incenderat. Eius igitur animi magnitudine motus Alexander, cum ei quod cuperet, agendi facultatem permisisset, ipsa palatio ignem iniecit, patriæ suæ iniurias, quo poterat modo, vlt. Bap. Fulg. lib. 9.

De Mithridate Ponti Rege.

Mithridates Ponticus Rex ex crimine ipso haud incongruè Marii Atilii Romanum legatum vltus est, cuius auaritia bellum in Mithridatem populus Romanus mouisse putabatur. nã cum astu eum cepisset, inaurato ore, vt eius auaritia detegeretur, per regnum auersum asino insidentem ducebat. ibidem.

De eodem.

Cum Mithridates per Pontum Pompeij arma fugeret, accepit à Stratonica cõiuge arcem, cui ipsa cum ingentibus thesauris prasida-

bat, Romanis ea conditione tradidisse, vt si Xiphare suu ac Mithridatu filiu cepissent, sine alio pretio ab eis dimitteretur. Nam eare grauitur Mithridates indignatus, atq; vltionis cupiditas adeo eum à recto sensu abstulit, vt capiu Xipharem filium in loco vbi à matre conspiceretur, crudeliter occiderit. ibidem.

De Erixona Cyrenarum Regina.

Learchus ab Archelao Cyrenarum Rege in amicorum numero precipuus habebatur: cum aut ipsam Regè veneno sustulisset, & simul regnũ occupasset, Erixonam Reginã Archelai coniugè, vt matrimonio secũ iungeretur, tentauit, pollicitus si id Erixona egisset, se Archelai filiu adoptaturum esse. Cum autem non imprudens femina conditionem non displicere ostendisset: sed fratres duros admodum obsistere posse, ad hanc rem, aliquam dixit rationem iniri, si ad se noctu in colloquiũ vno tantum comitatus veniret. Nihil in se diari inesse putans Learchus, qui præ amoris magnitudine cæcus erat, noctu in Erixona aed se recepit, vbi eum Erixona à duobus, quos domi occultos habebat, intermisiuit, ac corpus de senestrũ deijci per hunc modum, cum aliter nequiret, mariti mortem vlt. est. ibidem.

D

De Camma Galata.

Audax atq; amoris plena in mariti Sinati vlciscenda morte Camma Galata fuit aduersus Sinonem, qui ob id solum Sinatiu intemerat, vt Camma potiretur. nã cum nec precibus, nec donis placari posset, postremo verita ne precibus Sinatus adderet, matrimonio assentiri eũ eo se sinxit, atq; vocatu eum in Dianæ templũ, cuius ipsa sacerdos erat, in luminis conspectu ostendit, desponsationem celebrare velle: quod aut mos erat, vt eodẽ in desponsatione poculo vir vxorque biberent, ipsa prius peractis sollemnibus verbis, post iusiurandum aureo poculo delibata à frenenatam potionem Sinorigi propinauit, qui fraudem nullã inuenerat, ex eodem vase ipse quoque venenũ hausit, quod ipsa conspiciata, præ letitia contentam se mori exclamauit, posteaquam ita ritum vlt. fuerat: nec muliõ post ambo perierunt. ibid.

De Nicomede Bithynia Rege.

Haud scio iustãme, an sceleratam appellem eam vltionẽ, qua Nicomedes aduersus patrẽ Prusã Bithynia Regẽ vsus est: fortasse eorum pleriq; iudicauerint, quæcũq; sit patris in filii iniuria, filij tamẽ esse non aliter se, quam vel latendo, vel fugiendo iueri, patientiaq; paternam iram sustinere oportet.

re. Hic patri suspectus, quod à populo nimis diligeretur, ab eo Romano missus est, & quia illic eum Romani quosque in honore habebat, patri suspicio atq; odiũ simul creuit. Itaq; cum tẽaret, vt Romæ occideretur, re ab eo detecta, qui vt eadẽ perageret, missus fuerat, Nicomedes in Bithyniã profectus cum populi à Prusia patre rebellassent fugientem eum interfici iussit. Prusias igitur qui suspitionis plus haberet, quam oportebat, vt persepe euenit, sibi ipsi eius malõ causam attulit, quod sine ratione futurum metuebat. ibid.

De Albaga Can, id est Rege Tartarorum.

Fera nimis, nedũ barbara fuit vltio Albaga Can, id est Regis Tartarorũ aduersus Paruanam: quod ab eo Turcia prefectus (eius enim imperiũ Tartari anno salutis ducesimo atq; octuagesimo supra mille sibi pepererat) pretio eã regionẽ Aegyptio Sultiano vendiderat. Albagas enim eũ postea armis Turcia regnũ recuperasset, captũ proditorẽ, vt Scytharũ mos est, mediũ defecuit: se deinde corpus inter alias epulas coxit, ex eoque ipse & proceres eius epulati sunt: ne que ita adhuc pro iniuria satisfactum arbitrabatur. ibid.

De Carthaginensibus.

Hanno Amilcaris Carthaginiensi

uentium ducis filius ob clarã apud suos originem diuitiarum abundantissimus, in regni Carthaginiensis malam cupiditatem incidit: ad quod occupandum cum artes ceteræ deessent, scelestum satis facinus excogitauit. deponderat enim filiam Iugæ egregio iuueni, cuius in festi- gnes nuptiis celebraturus, urbis toti plebi sub porticibus opiparum epulum preparari iussit: Senatū vero omnem in domo propria collocauit, insectaque veneno pocula conuiuij ministris, ut sitientibus Senatoribus porrigerent, tradidit: arbitratus, amoto Senatū, rempublicam consilio destitutam occupari posse facillimè. Sanè cum esset fraus per ministros Senatui detecta, & cum minus tutū Reipublica videretur, in tantum virum aliquid attentare, nil aliud in eum præter legem vnicã, quæ sumptus nuptiales arceret, pro tunc actum est. Attamen Hanno dum in se nihil audentes Patres audiuit, impulsus acriori rabie, quod veneno nequiuerat explere, id agendum ferro proposuit, cuius ausui temerario cum exitus non satis responderet, à ciuibus capitur, captus nudatur, nudatus virgibus inclementer caditur: dehinc eriuuntur oculi, manus abscinduntur, demum cõfinguntur crura: sed cum hos immaniſsimos cruciatus omnes viuens adhuc Hanno vicisset, fuscis carnifices obstinatum spiritum abire ferro coegerunt, cuius lace-

rum cadauer, & mille vulneribus deforme, in spectaculum cruci cantibus intuentibus affixum altissimè sublatum est. Nec adhuc ciuium cõtenta seuitia, huius filios cognatosque alios etiam innocios quoscunque supplicio tradidit, ne vel ad imitandum tale scelus, aut vrbis cõfcedum Hannonis necem aliquis supereffret. Guido Exempl. lib.

ROMANORVM exempla.

De Sertorio.

Nulla suorum temporū notitate Romana ciuitas maiora tulit scelerum monstra, quam cum inter Syllam & Marium quæ de summa rei in vrbe & foris dimicatum. Nec in tantis malis viderunt indignius quicquam miserari ciues, quam quod Marij permissu seruitia (adeo creuerat eorum licentia, quibus ille septus in vrbem ab exilio redierat) ad libitum grassarentur in ingenua Romanorum corpora: quam Sertorius iniuriam hand ferendam ratus, etsi vnus Marianarum partium, factò in seruos impetu, ad quatuor millia eius generis in campo trucidauit. Sab. lib. 8.

De tribu Pollia.

Trib. plebis M. Fuluius ad populū

plum de Tusculanis retulit, quod eorum consilio Veliternos Præueneratque rebellaturos diceret, qui cum coniugibus ac liberis squalore abstiti, cum supplices Romam uissent, accidit ut reliquis tribunus salutarem sententiam sequentibus, sola Pollia iudicaret oportere publice eos verberatos securi perueni, imbellem multitudinem sub corona venire. quam ob causam Popilia tribus, in qua plurimum poples Tusculani in ciuitatem recepti potuerunt, neminè vnquam adidatum Pollia tribus fecit magistratum, ne ad eam ullus honor suis suffragijs perueniret, quæ illi vitam ac libertatem, quatum in ipsa fuit, ademerat: illam vltionem & Senatus & consensu omnium approbavit. Max. lib. 9.

De vltione Romanorum in Adrianum.

Cum Adrianus ciues Romanus, qui Vtica consistebant, sortido imperio rexasset, idcircoque ab his viuis esset exustus, nec questio vlla in vrbe hac de re hactenus, nec querela versata est. ibid.

De Senatu ac populo Romano.

Insignis atque sine sanguine, & propterea ingenti eorum animo digna fuit ea vltio, qua Romanus in Brutios vti fuerunt. Nam

Italorum primi se Annibali coniunxerant, & postremò ab eo discesserunt. igitur ab Italia depulso Annibale, & superatis in Africa Carthaginiensibus, Senatus populisque Romanus ad perpetuam Brutiorum facinoris ignominiam, atque vltionem sanxit, ne in posterum Brutiorum ullus militia dignus fieret: sed cum magistratibus inter ministros atque apparitores Brutij semper mitterentur, qui tunc Brutij dicitur, postea, ut sit temporis successu corrupto nomine, Birri nuncupati sunt. Baptistã Fulgo. lib. 9.

De morte C. Fabij.

Cum inter Marium Syllamque civili bello decertaretur, C. Fabius Africa proconsul, quia crudelem se auarumque nimis præstabat, compulſus ad arma populis, viuis in palatio combustus est. ibid.

De Aulo Vitellio Imperatore.

Aulus Vitellius Caesar aperte ostendit, quam suavis vltio his videatur, qui rationis immemores esse volunt. Nam statim ut Imperator creatus fuit, dicens pascere se oculos velle, præsentem se, interim publicanum quendam iussit, quod ipse cum priuatus esset, parum modestè, imò contumeliosè quadam erga eum egerat. ibid.

NOSTRORVM
exempla.De Cheldiberto Franco-
rum Rege

Cheldibertus Francorum Rex
vt materni aui cædē vlcisceretur, Burgundijs bellum intulit, Sigismundūque eius genitū Regem cum liberis & vxore captum in profundissimum puteum præcipitavit: interfecit & Almaricū Visogothorum Regem, qui in Hispania latē imperitabat, quod soror illi connubio iuncta, ab eo indigna pateretur. Sabel. lib. 8.

De Constantinopolitanis.

Nulla ciuitas in se vlciscenda magis suo dolori, quàm Constantinopolitana indulfit ciuitas, quæ Andronico Imperatori, (quia cū sorore stupri patrasset, Alexioq; pupillō interfecto, imperium aggressus, omnem propemodum nobilitatem alios alia iniuria afflicisset) abrogauit primū imperiū: in ordinem inde redactum altero priuauit oculo, asinaq; auersum imposuit, bestie caudam pro sceptro habentem, pro diademate aliorum restem, per urbem inde circumuehitur, viris feminisque in eum proba iactantibus, lutumque & alia fædiora dictu in præter euntem congerentibus: postremū

laqueo pendens, vnicū & harpagonibus est laniatus: multi particulam corporis vnicō adeptam non solum atrectare, sed mandare etiam ausi sunt. ibidem.

De Helmige equite Longobardo.

Cum Rosimunda Longobardorum Regina viro suo Alboino necem per Helmigem equitem suū procurasset, regno populorum indignatione pulsa, Rauennam homicida atque eodem adulterū fugæ comite profugit: illic, vt facinoræ moris est, cum Helmigē facietas cepisset, & mutare adulterum cuperet, dum ambo balneū egredierentur, ipsa Helmigē venenatum poculum propinauit: idque quod erat Helmiges cum bibendo præsensisset, stricto gladio eū cœgit, vt quod in poculo superferat, ipsa hauriret. qui quanquā euhastū ante moreretur, vnicū tamen Rosimundam vltus est: quandoquidem haud diu post Helmigem ipsa quoque deceffit. Baptistā Fulgus lib. 9.

De Sanctio Castulonensi
Comite.

Sanctius Castulonensis comes, cum à materna ancilla accepisset, à matre principem quandam Arabem amari: & vt commodius veneri cum eo operam dare posset,

ab ea ipsius vitæ veneno insidias esse paratas, quo tempore poculum, in quo venenum miscuerat, mater porrexit: iusta ira sanctius ad rationem impulsus, ipsam, vt prius liberet, cœgit: & ita, vt digna eret, mater festim mortua est. ibidem.

De Ioanne Stanarola Veronensi.

Mortem quoque suam Ioannes Stanarola Veronensis vltus est, cum detecta cōiuratione inducæ ei compedes essent, & ita ad Henricum Dugnam ab Ecelino Veronensi vrbi præfectum perductus esset. Nam cum se ad nominandos iurinationis conscios cogi viderent, neque ob id tamē salutem obtinere posset, vt poterat saluē Henrico appropinquauit, atque paruo gladio, quem veste abdiderat, ter punctim in caput eū percussit, ita vt quanquam ipse illuc suum occideretur, breui tamen etiam Henricus periret. ibid.

De Iustiano I. Im-
peratore.

Iustianus quoque Imperator post recuperatū imperium, quo eum nasoque simul Leontius patritius priuauerat, acerbissimè iniuriam vltus est. Nam quoties nasum emungeret, hostium suorum vnum capite mulcabat,

quorum in vinculis magnum numerum habebat. ibid.

De Eruoia Spaletij Duce.

Eruoia Spaletij Dux, cum à Sigismūdo Imperatore, qui etiam Hungaria atque Bohemia regna possidebat, rebellasset, atque vno prelio multos è sigismundi ducibus ac præfectis cepisset, omnes vno pretio humane dimisit, siue Paulo Cuphoro excepto, cui modo statim assui bonū pellem iussit. Nam cum Eruoia adhuc in officio cum sigismundo maneret, atq; in eius aula versaretur, quia ipsius aspectus morisq; rusticum hominem præferabant, nunquam à Paulo aliter quàm expresso bonis mugitu salutabatur. Ei enim capto, cum ita, vt dictū est, ipsum haberet, hoc improperauit dicens, velle se vt voci illi persona quoq; imago responderet. ibid.

DE NECESSITATE
te, Græcorum exempla.

De Cretensibus.

Retēs obsidione Metelli ad vltimam resque penuriam cōpulsi, sua iumentorum suorum vrina sitim torserunt, iustus dixerim, quàm sustentauerunt: quia dum vici timent, id

passi sunt, quod eos ne victor quidem pati cogeret. Max. lib. 7.

De Numantinis.

Numantini autem à Scipione vallo & aggerè circumdati, cum omnia, quæ famem eorum trahere poterant, consumpsissent, ad ultimum humanorum corporum dapibus vsi sunt. Quapropter captam urbem complures inuenti sunt, artus, & membra trucidatorum corporum sinu suo gestantes. Nulla est in his necessitatis excusatio: nam quibus mori licuit, sic viuere necesse non fuit. ibid.

De Caliguritanis.

Horum trucem pertinaciam in consimili facinorè Caliguritanorū execrabilis impietas supergressa est, qui quod perseverantius interempti Sertorij cineribus obsidionem Cnei Pompeij frustrantes, fidem præstarent, quia nullam iam aliud in urbe eorum supereat animal, uxores suas natosque ad usum nefariæ dapis verterunt. Quoque diutius armata iuuentus viscera sua visceribus suis aleret, infelices cadauerum reliquias salire non dubitauit. ibid.

De Babylonijs.

Babyloniurum urbem Darius Perfarum Rex obsidebat, à quo

desiuerant, quod instum eis à natura in ipsam erat odium: ut autem commeatu, quos in urbe habebant, Babylonij diutius extenderent, ex toto femineo sexu cum singulas viris omnibus delegisset, reliquas, ne eis alédis illorum nutrimenta, per quos urbs defenderetur, consumerent, strangulauerunt. Baptistæ Fulgo. lib. 7.

De Cambysis Perfarum Regis exercitu.

Non minor illa quoque necessitas fuit, qua Cambysis Perfarum Regis exercitus, suscepta aduersus Aethiopes expeditione, deficientibus alijs omnibus humano generi consuetis alimentis, milites decimabat, quorū caruibus in aliorum alimenta verteretur. Miserrandum profecto, atque atrox vita genus, comitis adæpta vita vitam suam prorogare velle: cum tamen qui eiusmodi aleretur cibo, longè eo qui decimatus fuerat, infelicio dici posset. ibidem.

De Atheniensibus.

Athenienses à Demetrio Syriæ Rege obsessi, tanta necessitate laborabant, ut delapsò muro à tecto, pater cum filio, ut eum sibi quisque caperet, non verbis, verum etiam pugnis decertauit, fame ita urgente, ut non modo immunda bestia rescis non abhorrent, verum etiam

etiam instum à natura affectū, atque reuerentiam obliuiscerentur. ibid.

De Samaritanis.

Omniem hæcenus scriptam necessitatem illa superauit, quæ Samaritanos circumuenit, quo tempore Ioram Hierosolymarum Rex urrum potiebatur, & arcta obsidione à Benadab Syria Rege premebatur, & qui alio nomine Adadus & Adager nuncupatur: fames enim adeò apud eos inualuerat, ut asini caput octoginta argenteis nimis veniret. itaque cum Ioram vereretur, ne fame oppressi deditione Samaritani facerent, ipse urbem circueundo, murorū custodiam obibat, fretus ipsius presentium motum populum sibi à rebellicone temperaturum. Cum igitur hoc munere fungeretur, audiuit in propinqua domo tumultuantium cum quibusdam hominum feri strepitum: cuius rei causam cum quaereret, egressa mulier acerbè queri cepit, quòd cum ipsa cum socia muliere pepigisset, ut ambæ filiorū carne præsentem fortunam superaret, ipsaque eum interemisset, cuius cibo ipsa, omnesque mulier in eam horam venissent, nunc comitem feminam suam abdidisse, atque imitam patientiam seruare nolle. O seuam profecto nimis miserandamque necessitatem! Quid enim aliud de te dicè, cum nullis colibista fructus

maternum affectum, ut vsque ad filiorum cædem atque rescendus eorum carnes progrediretur, sui immemorem reddidisset. ibid.

De Carthagenensibus.

Quam ingens etiam necessitas fuit, ad quam Carthagenenses redacti fuerunt, cum postremò Romanorum armis à Mancino Consule deuicti, euerfam Carthaginè viderunt? Nam ad instruendam classem cum obsessis materia defesset, trabibus tabulisque priuatarū adrum vsi sunt. Et cum Romanis ante arma tradidissent, ut alia conficerent, omni quod in priuato vsu erat, serramento consumpto, ad noua confluenda arma, alia in super ex auro argentoque, ubi ferum deerat, conficere, atque ut in arcus funes compararent, cum alia deesset ratio, femine comas suas in eum usum tradiderunt: ad tantam Carthagenenses necessitatem, atque industriam Romanæ arma atque ipsorum, ut liberi morentur, propositū redogerunt. ibid.

De Hierosolymitana fame.

Hierosolymitani exiliij tempore cum Iudæi artius à Romanis obsiderentur, reperia sunt à militibus omnia ob inedia disculantibus, in priuata muliercula domo puerilia membra, quibus infelix mater occidè rescebat. Sabel. li. 10.

ROMANORVM
exempla.

De Ciuitate Romana.

Aliquet aduersis praelijs secundo bello Punico exhausta militari iuuentute Romana Senatus auctoritate Tib. Graccho Consule censuit, uti publice serui aduersus propulsandorum hostium impetum emerentur: eaq; de re per Tribunos Plebis apud populum lata rogatione, tres creati sunt viri, qui quatuor & viginti millia seruorum comparauerunt, ad alioque inreuerando, strenuam se fortemque operam daturos, quoad Puni essent in Italia, datus armis, in castra miserunt. Ex Apulia etiam & a Fiduculis septuaginta atque ducenti ad supplementum equitatus sunt empti. Quanta violentia est casus acerbi? Quae ciuitas ad id tempus ingenue quoque originis capite census habere milites fastidierat, eadem est cellis feruilibus extracta corpora, & a pastoribus castis collecta mancipia, velut praecipuum firmamentum exercitui suo adiecit. Cedit ergo interdum generosus spiritus vilitati, & fortuna viribus succumbit, ubi nisi tutiora consilia legeris, speciosa sequenti concedendum est. Max. lib. 7.

De eadem Ciuitate Romana.

Cannensis autem clades adeo

Urben nostram vehementer contulit, ut opera M. Iunij Dictaturae Reipublicae administrantis spolia hostium affixa templis, Deorum numini consecrata instrumenta militiae futura conuellerentur, ac Praetextati pueri arma induerent: adiudicatorum etiam, & capitali crimine damnatorum sex millia conscriberentur: quae si per se aspiciantur, aliquid ruboris habeant: sin autem ad motus necessitate viribus ponderentur, leuitate temporis conuenientia praesidiari deantur. ibid.

De eadem.

Propter eandem cladem Senatus Octacilio, qui Siciliam, Cornelio Mammiliæ, qui Sardiniam Praetores obtinebant, querentibus, quod neque stipendium, neque firmamentum classibus eorum & exercitibus socij praeberent, affirmantibus etiam, ne habere quidem eorum id prestare possent, rescrisit, ararium loquiquis expensis non sufficere: proinde quo pacto tanta inopia succurrere dū esset ipsi viderent. His literis quid aliud quam imperij sui gubernacula de manibus abiecit? Siciliamque & Sardiniam benignissimas urbes nostrae nutrices gradus & stabilimenta bellorum, tam multo sudore & sanguine in potestatem reductas, paucis verbis, ita feliciter necessitate iubente dimisit. ibid.

De Ca

De Casilinatibus.

De Ciuitate Romana.

Eadem Casilinas obsidione Annibalis clausos alimētorumq; facultate defectos, lora necessarijs vinculorum vsibus subducta, eoque scutus detractas pelles feruenti resoluas aqua mandere voluisti. Quid illis si acerbitatem casus intueare, miserius? si constantiam respicias, fidelius: qui, ne à Romanis desciscerēt, tali uti cibi genere sustinuerunt, cum pinguisima arua sua, fertilissimisque campos manibus suis subiectos intuerentur. Itaque Campana urbis, quae Punicam feritatem delicijs suis cupida fouit, in propinquo situm Casilinum moderatum virtute clarū persecrantis amicitiae pignore, impios oculos verberauit. ibid.

De Praenestinis.

In illa obsidione & fide cum trecenti Praenestini permanerent, euenit, ut ex his quidam murem captum ducentis potius denarijs vendere, quam ipse leniende famis gratia consumere mallet: sed credo Deorum prouidentia effectum, ut & reditori & emptori, quem vterq; merebatur, exitū attribuerit. auaro enim fame consumpto, manubys sordium suarū fui non licuit: equi animi vir ad salutarem impensam faciendam, carē quidem, rerum necessariarē comparato cibo vixit. ibid.

C autem Mario & Cn. Carbone Consulibus bello civili cum L. Sylla dissidentibus, quo tempore non Reipublicae victoria quarebatur, sed praemij victoria, res erat publica, Senatusconsulto aurea atq; argentea teplorum ornamenta, ne militibus stipēdia deessent, constata sunt. digna enim causa erat, hinc, an illi crudelitatem suam proscriptioe ciuium satiarent, ut dij immortales spoliarentur, non ergo Pat. Coscriptorū voluntas, sed teterime necessitatis truculētia manus illi cōsulto stylum suum impressit.

De D. Iulio.

Diui Iulij exercitus, id est inuicti ducis inuicta dextera, cum armis Mundani clauisset, aggeriq; extruendo materia deficeret, congerie hostium cadaverum, quā desiderauerat, altitudinem instruxit, eamq; tragulis & pilis, quia roboreae sudas deerant, magistratū noua molitionis necessitate vsus, vallauit. ibid.

De L. Antonio Consule.

L. Antonij Consul Antonij Triuiri frater ab Augusto Perusia obsessus, in eas commeatum angustias deductus est, ut cum in seruos quod alimentum habebat, non consumere decreuisset, de quorum

numero propterea quotidie nonnulli fame consciebantur: ne ad hostes transirent, & Lucij necessitatem deogerēt, aut desperatione acti hostes in urbem induerent, seruis carceres implevit, atque illic fame eos consecit. B. Ful. li. 7.

De Nerone Imperatore.

Quod L. Antonij, ut in alios ageret, necessitas compulit, eadem Nerone, ut in se pateretur, coegit. Nam ab immensis delicijs, quibus autē utebatur, in omni re sua immodicus, omnium odio cum premente, in serui sui domum profugit, atque illic vrgēte siti, quibus aureis gemasque, vasis assueverat, veluti nouus Diogenes, quia aliter non poterat, è cava manu poculum sibi fecit: & cum calcei deessent, atque ipsi nudis pedibus per cannetum superirime defectum transendum esset, ut occultè locum peteret, in quo latere posset, magna ex parte pronus per terram in quadrupedis speciem perrexit: atque ne acuti cannarū stipites laderent, vestē subdidit. ad hanc necessitatem redactus est, qui olim vrbes, provincias, ac regna dare consueverat, ut calceos in pedes non haberet, manūque pro pedibus vteretur, & deficiente vase manū pro poculo adhiberet. ibid.

De Aquileiensibus.

cum Maximinus Augustus

crudelitatis magnitudine diu ferendo defessum iam Senatū populūque Romanum ad defectionem compulisset, atque is ad urbem armatus tenderet, Aquileiam urbem in itinere, quod Senatui pareret, obfessam in eam necessitate redegit, ut cum in arcus chordas non haberent, feminarum suarum comis ad illud opus vterentur: quemadmodum Romanos quoque fecisse legimus, cum à Gallis in Capitolio obsiderentur, qui ob eam rem postea Venerem caluam consecrarunt. hoc idem Massilienses quoque aduersus C. Casarem pergerunt. ibid.

NOSTRORVM exempla.

De duabus Ariminensibus fœminis.

Imperante Iustiniano, cum Gotthi Bellisarii in urbe Roma inclussissent, & per totam Italiam famemes valida esset, Procopius Græcus scribit, duas mulieres, quæ apud Ariminum hospitatoriæ Cauonæ exercebant, fame coactas, decem & septem homines diuersis temporibus interemisse, qui fortè seorsum apud eas hospitatum iuerant, quo tempore cubitum profecti, iam alto somno indormiebāt, atque eorum carnibus sibi alimenta parasse. Quod postea vnus detexit, qui ipsis cedē peragentibus, inuigilabat, à quo amba interceptæ fuerūt. B. F. li. 7.

De Bal

De Balduino Constantino-

DE VARIETATE
te casuum, Græcorum exem=
pla.

Balduinus II. Constantinopolitanus Imperator cum bello premeretur, quod Græci rebelles intulerant, atque pecunie defectu laboraret, Venetis permultas sanctorum reliquias vendidit, nec eo contentus silium Philippum accepta pecunia, à priuatis mercatoribus pignori obligauit, atque eum ad ipsos Venetias misit, ipsa quoque templa plumbo, quo tecta erant, spoliauit, ac vendidit, ut inde pecuniam ad se tuendum conferret. ibidem.

De Italica fame.

Artissima frugū inopia vniuersa Italia laborante, ut Darius Antistes Mediolanensis prodidit, cui in literas mittere fuit cure, sue diuicesco sceminam obscuri nominis, inedia subactam, filij à se intercepti carnes esitasse. Sabel. lib. 10.

De fame Barulana.

Obsesso à Gallis Consaluo Agriario intra Barulum (est id Apulia celebre satis oppidum) tam ingenti fame laboratum constat, ut miles detractas scuis pelles, emoluit aqua manderet, nec ab herbis radicūque alio genere abstinerit. ibidem.

Erdite luxurie Athenis adolescens Polemon, neque illecebris eius tãummodo,

sed etiam ipsa infamia gaudens, cum è conuivio non post occasum solis, sed post ortum surrexisset, domūque rediens, Xenocratis Philosophi patentem ianuam vidisset, vino grauis, vrgentis delibutus, seruis capite redimito, pellucida veste amictus, refertam turba doctorum hominum scholam eius intrauit: nec contentus tam deformi introitu, confedit etiam, et clarissimum eloquium & prudentissimum præcepta temulentie lasciujs eleuaret: orta deinde, ut parerent, omnium indignatione, Xenocrates vultum in eodem habitu continuit, ommissaque re, quam diserebat, de modestia ac temperantia loqui cepit: cuius grauitate sermonis respiscere coactus Polemon, primum coronam capite detractam proiecit, paulo post brachium intra pallium reduxit, procedente tempore oris coniuualis hilaritatem deposuit: ad vltimum totam luxuriam exiit,